

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 29/06/2018

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços destinado à Aquisição Produtos de Higiene e Bazar para uso nos Centros de Atenção Psicossociais – CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 30 de Julho de 2018, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2018, Licitação nº 30/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES AS EMPRESAS: JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME (6039), CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME (13283), LUIZ ANTONIO JUNCKES (18556), SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME (18462) ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. PROSSEGUINDO, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. DANDO CONTINUIDADE, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUJEITANDO-AS À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. EM CONTINUIDADE, REALIZOU-SE A ETAPA DE LANCES, FICANDO DESERTOS OS ITENS 04, 05, 10, 11, 13, 16, 32, 33, 41, 42, 52, 53, 61, 66, 68, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 80, 81, 82, 83, 86 E 87. NA MEDIDA QUE SE IAM SAGRANDO-SE VENCEDORAS, PROMOVER-SE-IA A ABERTURA DO ENVELOPE COM A DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA COM O MENOR LANCE NEGOCIADO. PELA AFERIÇÃO, CONSTATOU-SE QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM PLENA VIGÊNCIA, SENDO-AS ACEITAS. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA, RAZÃO PELA QUAL, ADJUDICA-SE OS ITENS ÀS RESPECTIVAS EMPRESAS CONSIDERADAS VENCEDORAS. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: 6039 - JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Caneco de Plástico c/Asa p/Café (Azul, Branco)... Apresentação: Capacidade mínima de 350ml. Material de plástico.	UN	82,00	Prasvale	0,0000	5,50	451,00
26	Copo de Vidro Transparente 200ml. Apresentação: Capacidade para 200ml. Produzido em vidro transparente.	UN	90,00	Cisper	0,0000	4,00	360,00
27	Cortador de Unhas (Tamanho M, G)... Apresentação: Lâmina curva que acompanha o formato da unha. Corte preciso e resistente. Com lixa para dar acabamento ao corte das unhas. Correntinha ideal para pendurar no chaveiro. Aço carbono niquelado e cromado.	UN	95,00	Mundial	0,0000	5,25	498,75
31	Embalagem Plástica 5kg C/100und. Apresentação: Transparente. Dimensões iguais ou superiores a 28x42cm, tipo saco, capacidade 5kg, embalagem rolo com 100 unidades. Características: Transparente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	RL	216,00	Mega	0,0000	7,35	1.587,60
35	Faca de Serra Inox C/Cabo Plástico - Tamanho Médio. Apresentação: No tamanho médio. Lâmina em aço inox, com tratamento térmico que lhe garante vida longa ao fio. Cabo de polipropileno.	UN	290,00	Tramontina	0,0000	7,50	2.175,00
44	Garfo Descartável de Sobremesa. Apresentação: Na cor Branca. Com dimensões iguais ou superiores a 12cmX2,1cm (CxL), com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Pacote com 50 unidades. Características: Em material plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	56,00	Strawplast	0,0000	3,05	170,80
64	Prato Descartável p/ Bolo 180mm. Apresentação: Na cor Branca. Diâmetro de 180mm. Pacote com 10 Unidades. Características: Raso, em material plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	1.600,00	Dudigo	0,0000	1,15	1.840,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 29/06/2018

Folha: 2/7

Participante: 6039 - JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Prato Descartável p/ Refeição 210mm. Apresentação: Na cor Branca. Diâmetro de 210mm. Pacote com 10 Unidades. Características: Raso, em material plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	444,00	Totalplast	0,0000	1,44	639,36
70	Xicara de Café Vidro 90ml. Apresentação: Capacidade para 90ml. Na cor Transparente. Não acompanha pires.	UN	75,00	Marinex	0,0000	6,80	510,00
78	Desodorante Aerosol Masculino 150ml. Características: Desodorante, tipo Spray aerosol, com no mínimo 150 ml, conter cloridóxido de alumínio, água, éter, EDTA dissódico. Masculino, antitranspirante, ação prolongada, antialérgico, secagem rápida, sem álcool. Embalagem contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.	UN	265,00	Bozzano	0,0000	9,17	2.430,05
79	Escova Plástica de Unha - Tamanho Pequeno. Apresentação: Cerdas macias e cabo anatômico. Cores sortidas.	UN	120,00	Pratik	0,0000	2,10	252,00
85	Papel Toalha Branco 22x20cm. Apresentação: Pacote com dois rolos c/ 60 folhas cada. Características: Composição 100% Fibra Celulósicas de alta qualidade, sem fragância, alta absorção e resistência a umidade, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	312,00	Folha lev	0,0000	6,70	2.090,40
Total do Participante ----->							13.004,96

Participante: 13283 - CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abridor de Latas e Garrafas Aço Inox. Apresentação: Confeccionado em aço inox. Tamanho mínimo de 1,80cm (A) X 9,00 (L) X 4,90 (P). Garantia de 3 meses.	UN	10,00	MD	0,0000	2,15	21,50
2	Acendedor de Fogão. Apresentação: Em alumínio. Embalado individualmente.	UN	16,00	MD	0,0000	8,90	142,40
3	Açucareiro em Aço Inox C/Pá 300g. Apresentação: Com capacidade para 300g. De aço inox. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	17,00	ART HOUSE	0,0000	34,00	578,00
6	Bacia Plástica Redonda 10L. Apresentação: Capacidade de 10 litros. Características: De plástico resistente. Sem alça.	UND	12,00	GIPLAS	0,0000	10,00	120,00
7	Apresentação: Capacidade de 4 litros. Características: De plástico resistente. Sem alça.	UND	15,00	GIPLAS	0,0000	5,50	82,50
8	Bacia Plástica Redonda 7L. Apresentação: Capacidade de 7 litros. Características: De plástico resistente. Sem alça.	UN	15,00	GIPLAS	0,0000	5,50	82,50
12	Caçarola de Alumínio Hotel 23L. Apresentação: Capacidade de 23 litros. Com tampa e alças laterais. Em alumínio.	UN	6,00	PATOBANCC	0,0000	100,00	600,00
14	Caldeirão de Alumínio Hotel 10,3L. Apresentação: Capacidade de 10,3 litros. Com tampa e alças laterais. Em alumínio. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	6,00	PATOBANCC	0,0000	100,00	600,00
15	Caldeirão de Alumínio Hotel 19L. Apresentação: Capacidade de 19 litros. Com tampa e alças laterais. Em alumínio. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	6,00	PATOBANCC	0,0000	120,00	720,00
20	Chaleira de Alumínio 3L. Apresentação: Capacidade mínima de 3 litros. Características: Em alumínio. Com Cabo de Madeira ou Baquelite. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	4,00	PATOBANCC	0,0000	58,00	232,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 29/06/2018

Folha: 3/7

Participante: 13283 - CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Colher Descartável de Sobremesa. Apresentação: Na cor Branca. Com dimensões iguais ou superiores a 12cmX2,1cm (CxL), com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Pacote com 50 unidades. Características: Em material plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	56,00	BOMPACK	0,0000	3,10	173,60
30	Embalagem Plástica 3kg C/100und. Apresentação: Transparente. Dimensões iguais ou superiores a 23x38cm, tipo saco, capacidade 3kg, embalagem rolo com 100 unidades. Características: Transparente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	RL	216,00	BOMPACK	0,0000	6,95	1.501,20
34	Espátula Inox P/Bolo. Apresentação: Totalmente feita em aço inox. Tamanho Médio.	UN	11,00	DISOLLE	0,0000	7,50	82,50
36	Faca Descartável P/Refeição. Apresentação: Na cor Branca. Com dimensões iguais ou superiores a 15cm, com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Pacote com 50 unidades. Características: Em material plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	56,00	BOMPACK	0,0000	5,45	305,20
37	Faca P/Carne 8" Inox. Apresentação: Lâmina fabricada com aço inox. Cabo de polipropileno com proteção antimicrobiana.	UN	11,00	MD	0,0000	13,90	152,90
38	Apresentação: Dimensões de 30cm de Diâmetro x 7cm de Altura. Características: De alumínio polido resistente. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	7,00	NACIONAL	0,0000	17,00	119,00
39	Forma de Alumínio Retangular 28x40x6cm. Apresentação: Retangular. Feita de alumínio. Medidas mínimas de 28x40x6cm.	UN	9,00	NACIONAL	0,0000	26,00	234,00
40	Frigideira Antiaderente 50cm. Apresentação: Tamanho Grande - 50cm. Revestimento antiaderente interno e externo. Confeccionada em alumínio. Cabo antitérmico.	UN	9,00	NACIONAL	0,0000	130,00	1.170,00
43	Garfo de Mesa em Inox C/Cabo Plástico 19cm. Apresentação: Com espessura igual ou superior a 1,0 mm, cabo em plástico, comprimento igual ou superior a 19 cm.	UN	360,00	BARRICHELO	0,0000	3,00	1.080,00
46	Garrafa Térmica de Pressão 1,8L. Características: Corpo em material plástico. Tampa de pressão. Ampola interna em vidro térmico. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	12,00	MOR	0,0000	47,00	564,00
48	Apresentação: Transparente. Capacidade para 2 litros. Características: De plástico. Com alça acoplada ao corpo da jarra. Com tampa. Produto Atóxico. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	11,00	GIPLAS	0,0000	9,50	104,50
49	Jarra de Plástico 3L. Apresentação: Transparente. Capacidade para 3 litros. Características: De plástico. Com alça acoplada ao corpo da jarra. Com tampa. Produto Atóxico. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	13,00	GIPLAS	0,0000	10,00	130,00
54	Panela de Pressão 7L. Características: Em alumínio polido. Com alça e tampa de baquelite atóxicos e antitérmicos. Válvula de segurança. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	8,00	NACIONAL	0,0000	102,00	816,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 29/06/2018

Folha: 4/7

Participante: 13283 - CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Panela em Alumínio 4,5L. Apresentação: Capacidade de 4,5 litros. Características: Panela e tampa de alumínio. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	12,00	PANELUX	0,0000	50,00	600,00
56	Pegador de Massas Aço Inox. Apresentação: Tamanho mínimo de 21 cm. Confeccionado em aço inox.	UN	7,00	DISOLLE	0,0000	10,00	70,00
57	Peneira Grande de Plástico. Apresentação: Material de Polipropileno. Tamanho mínimo de 15cm. Tela com formato oval, com pequenos furos. Aro com suportes na extremidade, para apoiar a peneira. Cabo com furo passante para pendurar o utensílio.	UN	12,00	MD	0,0000	12,50	150,00
58	Pilha Alcalina "AA" Pequena C/4und. Apresentação: Embalagem com 04 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	49,00	ELGIN	0,0000	5,15	252,35
60	Pote de Plástico Quadrado 600ml C/3 Und. Apresentação: Kit com 3 potes de 600ml cada. Características: Material de plástico. Tampa convencional. Formato quadrado. Pode ser usado em: Freezer, Microondas e Lava Louças. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KIT	29,00	GIPLAS	0,0000	17,00	493,00
62	Prato de Vidro Fundo Transparente. Apresentação: Cor Transparente. Tamanho de 3,1cm (A) X 2cm (L) X 22cm (C), com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Características: Fundo. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	105,00	DURALEX	0,0000	4,60	483,00
63	Apresentação: Cor Transparente. Características: Raso. Tamanho igual ou superior a 22x1,8cm, com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	140,00	DURALEX	0,0000	4,00	560,00
69	Toalha de Banho 70X1,40cm (Azul, Verde)... Apresentação: Tamanho de 70x1,40cm. Características: 100% Algodão.	UN	96,00	MARTINS	0,0000	14,20	1.363,20
Total do Participante ----->							13.583,35

Participante: 18462 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Batedeira Branca 220v. Apresentação: Na cor branca. Dimensões iguais ou superiores a 33x44x24cm. Peso igual ou superior a 3kg. Embalagem contendo 1 Batedeira; 1 Tigela; 1 Par de Batedores; 1 Manual de Instruções; 1 Certificado de Garantia. Características: Capacidade igual ou superior a 3.900ml. 3 velocidades ou mais, batedores em aço para massas leves apenas. Material: metal e plástico. Tigela: plástico. Voltagem 220v. Potência igual ou superior a 250W. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	4,00	BRITANIA	0,0000	99,40	397,60
18	Carga de Gás P-13 KG GLP. Apresentação: Valor da Carga.	CRG	117,00	SUPERGASBF	0,0000	67,63	7.912,71
19	Carga de Gás P-45 KG GLP. Apresentação: Valor da Carga.	CRG	74,00	SUPERGASBF	0,0000	263,83	19.523,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 29/06/2018

Folha: 5/7

Participante: 18462 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Lavadora de roupas 15kg triplo enxágue. Modelo de referência: Brastemp BWK15AB. Apresentação: Na cor branca. Produto acompanhado de: Mangueira de entrada, mangueira de drenagem, manual de instrução e termo de garantia. Características: Capacidade de roupas 15kg, três enxágues. Tampa superior. Com centrifugue. Dispenseres para: sabão, amaciante e alvejante. Filtro para eliminar fiapos. Trava de segurança na tampa. Pés reguláveis, alças laterais. Níveis de água: Extra baixo, baixo, médio, alto. Teclas iniciar/pausar e avançar etapas. Programas de lavagem: rápido, delicado, dia a dia, roupas de bebê, cama e banho, edredom especial, jeans, entre outros. Estrutura da máquina em metal, acabamento do cesto aço inox, tampa em vidro ou acrílico. O produto deve apresentar Selo Procel de Economia de Energia, tendo classificação A. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	2,00	ELECTROLUX	0,0000	2.200,00	4.400,00
51	Liquidificador 400W 220V 8 Velocidades. Apresentação: Acompanha filtro para suco. Capacidade total de 1,5L. Características: Potência mínima de 400W. 220V. Chave eletrônica 8 velocidades. Tampa com sobretampa e orifício. Base antiderrapante, copo e tampa com trava. Lâminas em aço inox Integradas ao copo. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	4,00	BRITANIA	0,0000	99,00	396,00
67	Apresentação: Polipropileno na cor preta, com inox escovado. Características: 220v, com guarda fio. Chapas antiaderentes, lâmpadas piloto, alça fria e presilha. Com 01 ano de garantia. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	4,00	MONDIAL	0,0000	90,00	360,00

Total do Participante -----> 32.989,73

Participante: 18556 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Apresentação: Diâmetro mínimo de 13cm em arame galvanizado de 3,4mm. Comprimento máximo do saco de 18cm. Características: Alça com revestimento tipo espaguete em PVC. Em tecido 100% algodão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	67,00	ZALEANA	0,0000	5,90	395,30
22	Colher Aço Inox P/Servir 33cm. Apresentação: Tamanho mínimo de 33cm de comprimento. Em aço inox.	UN	62,00	DI SOLLE	0,0000	11,11	688,82
23	Colher de Aço Inox C/Cabo de Plástico P/Sobremesa Apresentação: Feitas de Aço Inox Polido e Cabo em Polipropileno. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	210,00	DI SOLLE	0,0000	1,51	317,10
25	Concha Grande de Aço Inox. Apresentação: Confeccionada em aço inox. Tamanho Grande.	UN	9,00	DI SOLLE	0,0000	8,90	80,10
28	Embalagem Filme 28cmX15m. Apresentação: Dimensões de 28cmX15m. Transparente. Rolo embalado individualmente. Características: Película em PVC, atóxico, inodoro, estável, aderente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	RL	165,00	BOMPACK	0,0000	3,40	561,00
29	Embalagem Plástica 2kg C/100und. Apresentação: Transparente. Dimensões iguais ou superiores a 20x35cm, tipo saco, capacidade 2kg, embalagem rolo com 100 unidades. Características: Transparente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	RL	216,00	BOMPACK	0,0000	5,95	1.285,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 29/06/2018

Folha: 6/7

Participante: 18556 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Garfo Descartável P/Refeição. Apresentação: Na cor Branca. Com dimensões iguais ou superiores a 15 cm, com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Pacote com 50 unidades. Características: Em material plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	56,00	STRAW PLAST	0,0000	5,35	299,60
47	Guardanapo de Papel Branco 20x23cm. Apresentação: Folha Simples. Pacote com 50 unidades. Na cor Branca. Características: Macio e Absorvente. 100% de fibras naturais. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	513,00	SORELLA	0,0000	1,00	513,00
59	Pilha Alcalina Palito "AAA". Apresentação: Embalagem com 04 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	79,00	ELGIN	0,0000	9,00	711,00
73	Amaciante de Roupas 2L. Apresentação: Frasco com 2 litros. Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.	UN	84,00	DUNAMIS	0,0000	3,90	327,60
84	Palito de Dente Cx c/ 100 unid. Apresentação: Cada palito mede 7cm. Caixa com 100 Unidades. Características: Produzido com madeira 100% reflorestada.	CX	140,00	BOMPACK	0,0000	0,83	116,20
88	Shampoo P/Cabelos Normais 350ml. Apresentação: Embalagem plástica de 350ml, com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Características: Uso adulto, composto de laurel éter sulfato sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, metil parabeno cloreto de sódio, com a finalidade de amaciar e dar brilho para cabelos normais, corante e água filtrada. Contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.	UN	241,00	SKALA	0,0000	5,99	1.443,59

Total do Participante -----> 6.738,51

Total Geral -----> 66.316,55

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 30 de Julho de 2018

COMISSÃO:

RENO ROGERIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)
WILLIAM SCHOENARDIE - - EQUIPE DE APOIO
VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS - - 1ª SUPLENTE

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 29/06/2018

Folha: 7/7

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

STEFAN SYMALLA - - Representante

JHENIFER DE BRIDA - - Representante

JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - - Representante

CARLOS ALEXANDRE DE MORAES - - Representante